

Plast 1 A/S

Bregnerødvej 102, 3460 Birkerød
CVR-nr. 31 61 86 06

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 17.03.17

Frits Keld Nielsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 25

Selskabet

Plast 1 A/S
Bregnerødvej 102
3460 Birkerød
Telefon: 70 70 16 01
Hjemsted: Rudersdal
CVR-nr.: 31 61 86 06
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Finn Holmstrøm Nielsen

Bestyrelse

Jette Molbeck Nielsen
Flemming Delfs
Finn Holmstrøm Nielsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

Biskra ApS, Rudersdal

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Plast 1 A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Birkerød, den 17. marts 2017

Direktionen

Finn Holmstrøm Nielsen

Bestyrelsen

Jette Molbeck Nielsen
Formand

Flemming Delfs

Finn Holmstrøm Nielsen

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2016	2015	2014	2013	2012
---------------	------	------	------	------	------

Resultat

Nettoomsætning	304.953	252.474	216.465	189.896	206.468
Bruttofortjeneste	27.023	19.048	13.781	14.835	4.253
Resultat af primær drift	16.079	9.832	4.669	6.936	-3.381
Finansielle poster i alt	-1.224	-1.635	-1.930	-2.031	-1.936
Resultat før skat	14.855	8.197	2.739	4.905	-5.317
Årets resultat	11.560	6.196	2.133	3.972	-3.770

Balance

Samlede aktiver	101.383	92.804	83.633	76.333	74.493
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.415	9.695	3.421	2.404	1.634
Egenkapital	24.784	13.223	11.969	9.559	4.931

Nøgletal

	2016	2015	2014	2013	2012
--	------	------	------	------	------

Rentabilitet

Egenkapitalens forrentning	60,8%	49,2%	19,8%	54,8%	0%
Bruttomargin	8,9%	7,5%	6,4%	7,9%	2,1%
Afkast af investeret kapital	17,0%	11,1%	3,4%	6,5%	-6,4%
Overskudsgrad	5,3%	3,9%	2,2%	3,7%	-1,6%

Nøgletal - fortsat -

	2016	2015	2014	2013	2012
<i>Soliditet</i>					
Soliditetsgrad inkl. ansvarligt lån	35,8%	26,6%	30,0%	29,7%	23,5%
<i>Øvrige</i>					
Antal medarbejdere (gns.)	9	9	9	8	8

Sammenligningstallene for 2015 er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Hoved- og nøgletal for 2. til 4. foregående år er ikke tilpasset den ændrede regnskabspraksis, jf. ÅRL § 101, stk. 3. Dette bevirker primært, at Soliditetsgraden inkl. ansvarligt lån for 2. til 3. foregående år skal reduceres.

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital ekskl. goodwill}}$
EBITA:	Resultat af primær drift med tillæg af af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.
Investeret kapital ekskl. goodwill:	Summen af driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) samt nettoarbejdskapital.
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad inkl. ansvarligt lån:	$\frac{\text{Egenkapital, inkl. ansvarligt lån ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at sælge husholdningsartikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 11.560.483 mod DKK 6.196.000 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 24.783.963.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat før skat på samme niveauet som for regnskabsåret 2016 for det kommende år.

Særlige risici*Prisrisici*

Selskabets anvendelse af plastik som råvarer medfører grundet de væsentlige prissvingninger, der er på markedet for plastik, en særlig risiko. Virksomheden følger denne udvikling tæt, således at eventuelle prisstigninger så vidt muligt bliver indregnet i salgspriserne.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. I væsentligt omfang afdækkes denne valuta ved køb og salg i samme valuta.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 t.DKK
	Nettoomsætning	304.953.027	252.474
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-221.918.894	-184.772
	Andre eksterne omkostninger	-56.011.426	-48.654
	Bruttofortjeneste	27.022.707	19.048
1	Personaleomkostninger	-5.917.425	-5.466
	Resultat før af- og nedskrivninger	21.105.282	13.582
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.025.830	-3.750
	Resultat før finansielle poster	16.079.452	9.832
2	Finansielle omkostninger	-1.224.333	-1.635
	Resultat før skat	14.855.119	8.197
	Skat af årets resultat	-3.294.636	-2.001
	Årets resultat	11.560.483	6.196

AKTIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	t.DKK
Note			
	Produktionsanlæg og maskiner	23.577.306	20.576
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.216.889	1.451
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	1.379
4	Materielle anlægsaktiver i alt	24.794.195	23.406
5	Deposita	166.455	166
	Finansielle anlægsaktiver i alt	166.455	166
	Anlægsaktiver i alt	24.960.650	23.572
	Fremstillede varer og handelsvarer	16.877.491	18.037
	Forudbetalinger for varer	0	738
	Varebeholdninger i alt	16.877.491	18.775
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	57.685.709	46.121
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	365
	Andre tilgodehavender	458.495	135
6	Periodeafgrænsningsposter	607.361	638
	Tilgodehavender i alt	58.751.565	47.259
	Likvide beholdninger	793.337	3.198
	Omsætningsaktiver i alt	76.422.393	69.232
	Aktiver i alt	101.383.043	92.804

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	t.DKK
7	Selskabskapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	23.783.963	12.223
Egenkapital i alt		24.783.963	13.223
8	Hensættelser til udskudt skat	2.338.361	2.399
Hensatte forpligtelser i alt		2.338.361	2.399
9	Ansvarlig lånekapital	11.250.000	11.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt		11.250.000	11.500
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	500
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	13.289.325	23.596
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.009.864	37.831
	Selskabsskat	3.360.413	1.811
	Anden gæld	3.351.117	1.944
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		63.010.719	65.682
Gældsforpligtelser i alt		74.260.719	77.182
Passiver i alt		101.383.043	92.804

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15			
Saldo pr. 01.01.15	1.000.000	6.380.234	3.588.769
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	-6.380.234	2.438.740
Korrigeret saldo pr. 01.01.15	1.000.000	0	6.027.509
Forslag til resultatdisponering	0	0	6.195.971
Saldo pr. 31.12.15	1.000.000	0	12.223.480
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	1.000.000	0	12.223.480
Forslag til resultatdisponering	0	0	11.560.483
Saldo pr. 31.12.16	1.000.000	0	23.783.963

	2016	2015
	DKK	t.DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	5.409.538	4.998
Pensioner	307.483	284
Andre omkostninger til social sikring	65.416	69
Andre personaleomkostninger	134.988	115
I alt	5.917.425	5.466
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	9	9

2. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	573.958	637
Renteomkostninger i øvrigt	650.375	998
I alt	1.224.333	1.635

3. Resultatdisponering

Overført resultat	11.560.483	6.196
I alt	11.560.483	6.196

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbeta- linger for materielle anlægsaktiver
Kostpris pr. 01.01.16	35.942.397	4.134.521	1.378.725
Tilgang i året	6.040.253	374.901	0
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	1.378.725	0	-1.378.725
Kostpris pr. 31.12.16	43.361.375	4.509.422	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-15.366.780	-2.683.990	0
Afskrivninger i året	-4.417.289	-608.543	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-19.784.069	-3.292.533	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	23.577.306	1.216.889	0

5. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.16	166.455
Kostpris pr. 31.12.16	166.455

	31.12.16 DKK	31.12.15 t.DKK
6. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	607.361	638

7. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Aktiekapital	1.000	1.000.000

8. Udskudt skat

Udskudt skat pr. 01.01.16	2.398.565	2.253
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-60.204	145
Udskudt skat pr. 31.12.16	2.338.361	2.398

9. Langfristede gældsforpligtelser

	Afdrag første år DKK	Gæld i alt 31.12.16 DKK	Gæld i alt 31.12.15 t.DKK
Ansvarlig lånekapital	0	11.250.000	12.000
I alt	0	11.250.000	12.000

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 13.289 har selskabet afgivet virksomhedspant. Virksomhedspantet omfatter pr. 31.12.16 følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

- Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.DKK 1.216
- Varebeholdninger t.DKK 16.877
- Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, t.DKK 57.686

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
Biskra ApS, Rudersdal Finn Holmstrøm Nielsen, Skodsborg	Ultimativ moderselskab Ultimativ ejer

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Biskra ApS, Rudersdal.

12. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver

Restværdier for materielle anlægsaktiver med begrænset brugstid er hidtil fastsat på aktivets anskaffelsestidspunkt. Der skal fremover foretages en årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 4 revurderes restværdien af materielle anlægsaktiver første gang i 2016 som en ændring i anvendt regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ikke en påvirkning af årets resultat, egenkapitalen og balancesummen.

Måling af produktionsanlæg og maskiner til kostpris

Produktionsanlæg og maskiner er hidtil målt til kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi via egenkapitalen med fradrag af af- og nedskrivninger. Produktionsanlæg og maskiner måles fremover til kostpris med fradrag af af- og nedskrivninger., da det er ledelsens vurdering, at der derved bedre opnås et retvisende billede, som følge af dagsværdien ikke længere kan fastsætte uden væsentlige usikkerheder. Sammenligningstallene er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede regnskabspraksis indebærer en positiv påvirkning af årets resultat for 2016 på t.DKK 514 og for 2015 på t.DKK 514 Pr. 31.12.16 formindskes egenkapitalen med t.DKK 3.587 og pr. 31.12.15 med t.DKK 4.087. Balancesummen formindskes pr. 31.12.16 med t.DKK 4.560 og pr. 31.12.15 med t.DKK 5.259.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler, tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger, og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Produktionsanlæg og maskiner	8	15
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver omfatter betalinger til leverandører forud for leveringstidspunktet.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af fær-

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

diggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.